MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PROCESSO SELETIVO 2012 – EDITAL nº. 010/2011

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ, no uso das atribuições que o cargo lhe confere e de

acordo com o que dispõe o artigo 43, o inciso II do artigo 44, combinado com os artigos 51, 53 e 54 da Lei 9.394, de

20 de dezembro de 1996, que estabelece as Diretrizes e Bases da Educação Nacional, torna pública a retificação do

Anexo IV contido no Edital nº 010/2011, que trata do  regramento específico para o Processo Seletivo Estendido

para o Curso de Matemática (3ª Fase),  que passa a vigorar com a seguinte redação:

ANEXO IV

REGRAMENTO ESPECÍFICO PARA O PROCESSO SELETIVO ESTENDIDO PARA O CURSO DE

MATEMÁTICA (3ª FASE)

Onde  se lê:

1 A 3ª fase para o curso de matemática, designada de PROCESSO SELETIVO ESTENDIDO terá início no dia 06 de

fevereiro de 2012.

Leia-se:

1 A 3ª fase para o curso de matemática, designada de PROCESSO SELETIVO ESTENDIDO terá início no dia 02 de

março de 2012.

Onde se lê:

4 Os dias de aulas das disciplinas previstas para o Processo Seletivo Estendido do PS-2012 (Curso de Matemática)

serão realizados conforme o quadro abaixo:

Meses/2012 Dias de aula

Fevereiro 06 08 10 13 15 17 24 27 29 - - - - -

Março 02 05 07 09 12 14 16 21 23 26 28 30 - -

Abril 02 04 09 11 13 16 18 20 23 25 27 30 - -

Maio 02 04 07 09 11 14 16 18 21 23 25 28 - -

5 Para cada uma das disciplinas previstas para o Processo Seletivo Estendido do PS-2012 (Curso de Matemática),

haverá 04 (quatro) provas a serem realizadas, conforme especificado abaixo:

Disciplinas Provas Datas Horário

Introdução ao Cálculo e

Álgebra Elementar

1° Prova 18/03/2012 8:00 às 12:00

2° Prova 22/04/2012 8:00 às 12:00

3° Prova 27/05/2012 8:00 às 12:00

4° Prova 10/06/2012 8:00 às 12:00

Leia-se:

4 Os dias de aulas das disciplinas previstas para o Processo Seletivo Estendido do PS-2012 (Curso de Matemática)

serão realizados conforme o quadro abaixo:

Meses/2012 Dias de aula

Março 02 05 07 09 12 14 16 21 23 26 28 30 - -

Abril 02 04 09 11 13 16 18 20 23 25 27 30 - -

Maio 02 04 07 09 11 14 16 18 21 23 25 28 - -

Junho  01 04 06 08 11 13 15 18 20 - - - - -

5 Para cada uma das disciplinas previstas para o Processo Seletivo Estendido do PS-2012 (Curso de Matemática),

haverá 04 (quatro) provas a serem realizadas, conforme especificado abaixo:

Disciplinas Provas Datas Horário

Introdução ao Cálculo e

Álgebra Elementar

1ª Prova 15/04/2012 8:00 às 12:00

2ª Prova 20/05/2012 8:00 às 12:00

3ª Prova 24/06/2012 8:00 às 12:00

4ª Prova 08/07/2012 8:00 às 12:00

Cientifique-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Reitor da Universidade Federal do Amapá

Macapá,  17 de janeiro de 2012.

Prof. Dr. JOSÉ CARLOS TAVARES CARVALHO

Reitor da UNIFAP